
Vijfde wijziging nadere regels MKB Innovatiestimulering Topsectoren 

Flevoland 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

  

Overwegende dat: 

  

zij bij besluit van 19 maart 2019, nummer 2385562 de Nadere regels MKB Innovatiestimulering 

Topsectoren Flevoland hebben vastgesteld die met ingang van 1 april 2019 in werking zijn getreden; 

  

zij sinds de inwerkingtreding drie wijzigingen van deze Nadere regels hebben vastgesteld om deze 

Nadere regels te verduidelijken en/of te actualiseren: 

  

Is gebleken dat het wenselijk is de Nadere regels op onderdelen te verduidelijken en de toepasselijke 

steunmaatregel – daar waar bij subsidiering sprake is van staatssteun – aan te passen; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 2, tweede lid van de Algemene Subsidieverordening Flevoland 2012, 

  

BESLUITEN: 

  

De volgende ‘Vijfde wijziging van de Nadere regels MKB Innovatiestimulering Topsectoren Flevoland’ 

vast te stellen: 

Artikel 1. Wijziging nadere regels 
A. Bij overwegende dat komt de vijfde alinea als volgt te luiden: 

ter rechtvaardiging van deze subsidie daar waar sprake is van staatssteun, in het kader van 

rechtvaardiging van staatssteun, de volgende steunmaatregelen van toepassing worden geacht: 

de artikelen 25 en 28 van verordening (EU) Nr. 651/2014 van de Commissie van 17 juni 2014 

waarbij bepaalde categorieën steun op grond van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag met 

de interne markt verenigbaar worden verklaard, Pb L 187/1 van 26 juni 2014 (algemene groepsvrij- 

stellingsverordening). 

  

B. In artikel 1.1. komen sub e en f te vervallen en worden de huidige sub g tot en met z hernummerd 

tot sub e tot en met x. 

  

C. Artikel 2.3 sub c komt als volgt te luiden: 

de subsidiabele activiteit moet een score van ten minste 45 punten behalen. 

  

D. Artikel 3.5 derde lid komt als volgt te luiden: 

Subsidieaanvragen die voor enig criterium, genoemd in het tweede lid, sub I, II, III en IV minder 

dan 15 punten scoren en die op basis van de criteria genoemd in het tweede lid in totaal minder 

dan 60 punten scoren worden niet in de prioriteitsvolgorde meegenomen en worden afgewezen. 

Artikel 2. Inwerkingtreding. 
De ‘Vijfde wijziging van de Nadere regels MKB innovatiestimulering Topsectoren Flevoland’ treedt met 

ingang van 1 april 2023 in werking. 

Aldus besloten in de vergadering van Gedeputeerde Staten van provincie Flevoland van 21 maart 2023. 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

de secretaris, 

de voorzitter, 

Nr. 3458 

PROVINCIAAL BLAD 29 maart 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Flevoland 

Provinciaal blad 2023 nr. 3458 29 maart 2023 1 


